



Rossella Dressi Petrini

Avvocato, lic. iur., Counsel

Contatto

Sede Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

rossella.dressi@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Sabrina Grandi

+41 58 200 31 81

sabrina.grandi@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Casella postale 1571

6901 Lugano

'La conoscenza è avere la risposta giusta.
L'intelligenza è avere la domanda giusta.' – Anonimo

Rossella Dressi Petrini è specializzata nella consulenza agli istituti finanziari soggetti a vigilanza, in particolare nei settori della gestione patrimoniale individuale e collettiva, del diritto bancario, della vigilanza dei mercati finanziari e della lotta al riciclaggio di denaro e al finanziamento del terrorismo, in relazione a questioni di natura regolamentare, societaria e contrattuale. Rossella assiste i clienti nell'ottenimento delle autorizzazioni previste dalle nuove leggi sugli istituti finanziari e sui servizi finanziari ed è attiva anche come organo di compliance per vari intermediari finanziari occupandosi altresì dell'elaborazione e della modifica dei regolamenti interni e dei contratti stipulati dagli istituti finanziari soggetti a vigilanza e dai consulenti finanziari. Assiste inoltre la clientela privata in ambito bancario, finanziario e nel campo dello scambio internazionale di informazioni fiscali. Negli ultimi anni si è pure occupata di progetti in ambito Fintech, digitalizzazione e Blockchain/Distributed Ledger Technology.

Expertise

Banca, Finanza e Fintech



Diritto della proprietà intellettuale, diritto delle tecnologie, digitalizzazione e comunicazione



Sicurezza IT e criminalità informatica



Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Esperienza

- Da maggio 2018
Associata dello studio legale Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - Febbraio 2015 – aprile 2018
Senior Manager presso KPMG SA Lugano, settore legale
 - 2012 – 2014
Avvocata presso studio legale a Lugano
 - 1997 – 2012
Avvocata presso Legal & Compliance Credit Suisse SA, Lugano
 - 1994 – 1997
Avvocata presso Ufficio legale Banca Popolare Svizzera, Lugano
 - 1993
Pratica notarile presso Ufficio Registri, Bellinzona
 - 1990 – 1992
Pratica legale
-

Formazione

- 1994
Patente di notaio
 - 1992
Patente di avvocato
 - 1985 – 1990
Lic. iur. Università di Fribourg
-

Altre attività

- Docente presso il Centro Studi Bancari, Vezia
-

Lingue

Italiano, Tedesco, Francese
